平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年11月11日
各 位

上場会社名 株式会社 東北新社
代表者 代表取締役社長 植村 徹
（コード番号 2329）
問合せ先責任者 取締役 土藤 敏治
（TEL 03-5414-0211）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、22年5月20日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 30,116 1,427 1,608 672 14.96
今回発表予想(B) 27,788 1,984 2,170 1,171 26.06
増減額(B-A) △2,327 557 562 498
増減率(%) △7.7 39.0 35.0 74.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

29,006 2,818 3,064 1,071 23.79

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 61,000 4,077 4,495 1,912 42.55
今回発表予想(B) 59,838 4,336 4,743 2,270 50.50
増減額(B-A) △1,161 259 248 357
増減率(%) △1.9 6.4 5.5 18.7
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

60,908 3,772 4,082 1,301 28.92

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,352 △126 1,433 936 20.83
今回発表予想(B) 17,660 43 1,657 1,093 24.33
増減額(B-A) △1,691 170 223 157
増減率(%) △8.7 ― 15.6 16.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,943 398 3,475 2,113 47.01
今回発表予想(B) 38,504 713 3,863 2,356 52.42
増減額(B-A) △438 315 388 243
増減率(%) △1.1 79.2 11.2 11.5
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

39,497 △532 2,741 1,541 34.27

修正の理由
（1）第2四半期累計期間業績予想
 第2四半期連結累計期間の売上高につきましては、制作関連事業の需要が回復に至らなかったこと、また、映像関連事
業の売上が一部、第3四半期以降にずれ込んだことなどにより予想を若干下回る見込みです。
 営業利益、経常利益、四半期純利益につきましては、放送関連事業において関連チャンネルの編成強化のための費用
が第3四半期以降にずれ込んだこと、映像関連事業において劇場作品の公開時期が第3四半期以降になり、第2四半期で
は費用が発生しなかったことなどにより予想を上回る見込みです。
 個別業績予想につきましても、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益について、連結業績予想と概ね同様の要因
で修正いたします。

（2）通期業績予想
 通期の業績予想につきましては、当社をとりまく事業環境や第2四半期累計期間までの業績推移を勘案し、連結、個別と
もに、売上高については、期初予想をやや下回る水準となる見込みですが、営業利益、経常利益、当期純利益について
は、経費削減に努め期初予想をやや上回る見込みです。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上